profissionais especializados, com vistas a apoiar a estruturação e o 

desenvolvimento de projetos de concessão e parcerias público-
privadas da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 

Municípios, em regime isolado ou consorciado, até o limite de R$ 
360.000.000,00 (trezentos e sessenta milhões de reais). 

......................................................................................” (NR) 

Art. 6º A Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, passa a 
vigorar com a seguinte redação:  

“Art. 30-A. Fica a União autorizada a repassar a Estados e

[...]

profissionais especializados, com vistas a apoiar a estruturação e o 
desenvolvimento de projetos de concessão e parcerias público-

privadas da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios, em regime isolado ou consorciado, até o limite de R$ 
360.000.000,00 (trezentos e sessenta milhões de reais). 

......................................................................................” (NR) 

Art. 6º Ficam revogados os seguintes dispositivos: 

I – da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997: 

a) os incisos III, IV, V, VI, VII, XX, XXII, XXIII, XXIV e XXV